eiusdem Ecclesiae communi consensi!,

vel pars consilii sanioris secundum Dei

timorem et sanctorum Patrum insti-

tulionem providerint eligendum.

Decernimus etiam, ut nulli omnino soiuae ton-

hominum etc. Si igilur in futurum etc.
clusionep

Ego Lucius calholicae Ecclesiae epi- lucìì pp.

scopus.

Ego Theodinus Portuensis et S. Ru-«t s. r. Eeei.

r> • cardinalium
finae epiSCOpUS. subscriptiones.

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Theobaldus Hostiensis episcopus.

Ego Ioannes presbyter card. tit. S.

Mariae Transtyb.

Ego Laborans presbyter card. tit. San-

cti Marci.

Ego Ubertus tit. S. Laurentii in Da-

maso presb. card.

Ego Pandulphus presbyter card. tit.

Ss. Ioannis et Pauli.

Ego Adelardus tit. S. Marcelli presb.

card.

Ego Melior presbyter card. tit. Ss. XII

Apostolorum.

Ego Albinus tit. S. Crucis presbyter

card.

Ego Àrditio diaconus card.

Ego Rolandus Sanctae Mariae in Por-

ticu diaconus card.

Ego Petrns S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diac. card.

Ego Radulphus S. Georgii ad Velum

Aureum diac. card.

Dalum Veronae per manum Alberti

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri

cardin. et cancell. 15 kal. novembris,

indict. 4, anno dominicae incarnationis

mclxxxv, pontificatus vero D. Lucii

Papae III anno v.

Dat. die 18 octobns anno Domini 1185,

pontif. anno v.
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XII.

Frncrmium

Privìlegium monachis Cisterciensibus con-

cessimi ad Ordinis consueludines con-

firmandas (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Non licei Ordinariis in per-

sonas, vel loca orci. Cister. contra id quod

ab origine ordinis observatum aliquam

sententiam pronuntiare, et si pronuntiata,

non tenet. — Episcopi in abbatum bene-

dictionibus ea sin! professione contenti

,

quae ab exordio ordinis noscitur instituta.

Lucius episcopos servus servorum Dei, dilectis

flliis abbati Cistcrciensi et universis coabba-

tibus eius sub eodem ordine Domino servien-

tibus, salutem et apostolicam benedictionem.

MoDasticae sinceritas disciplinae, quam
in puntate ordinis, quera lenetis, ae-

terni Conditoris providentia restauravit,

illam semper inven.it in Apostolica Sede

clenienliam
,
qua , et vobis in Domino

accrescerei propositurn vinutis, et aliorum

devotio procuraretur exeinplis, ut per

coelcstium semilam mandatorum ad pro-

positum feliciter bravium feslinaret.

Inter caetera vero licet ordo vester ea

Non uopi or- so servaverit episcopis humilitale subie-

só"*"

,S

Te" foca «•tuni, ut salvis originalibus instilutis,

ordiDis cister. eoruni semper vellet masisterio subiacere,
contra id quod ... .

' , in
ab origine or- dlud tamen nactenus de favore ei prole-
dinis ""serva-

ct j one Auoslolicae Sedis obliuuil, ut
lum alniuam n •

(.«nieniiam |iro- nullus ni monaslena vel abbales ordinis

"p
r

n

òi"^ iau

,

6 '

memoratJ quamlibet ecclesiaslicam sen-
non («nei. tentiam promeret, \el personas in eodem

ordine conslitutas cxconimu^icùtionis \ el

suspensionis, scn mlerdicti promulgaiioue
;

gravaret. Quìa vero refrigescente diari- :

tale multorum usque adeo malitiam no-
i

scilur abundasse, ut noiinulli eorum. qui
j

EcclesilS Dei rnodernis temporibus Stinti (') Le&e l'eroiiae. (1) Perperaui ab Henriquez

praelali, transgrediantur terminos ab an-
'<
lwe<;constitutiocoiisignaii..r anno 1185, Lucius si-

i;r,„;„^;u„o ,™ •• . .
•

.
: qu'dem Papa, iuxta supenus dieta ex Anonvmo

t.qu.onbus eonstitu OS, et io vestrum spe-
; inaine™, nonnis, anno 1184 Vetonam divertii,

eia li ter ordinem mdebitam exercere non
j

pi decedenti vero tempore, teste Sigonio, in proxi-

dubilent ullionem, praesentium lillerarum !

mis Romae locis substitit: quod dare probaut

inscriptione staluimus, el auctorilate apo-
Bullae per iilud temPus ab eo datae Penetri et

. ,„
'

' ^wfj»'«f. (3) Edidit Miraeus Oper. diplomat.,
(l)Es Henriquez Re^ula Ordin, Cisterc, pag.b?. i iom h, pag. Ils9.

stolica confirmamus, ut nulli omnino
liceat in vos, vel monasteria vestra, seu

fratres inibì constilutos contra id, quod

ab origine ordinis noscitur observatum,

exeommunicationis vel suspensionis, seu

interdicti sententiam promere: quod si

deprompta fuerit, auctoritate apostolica

decernimus non tenere. Adiungentes

quoque decernimus, ut archiepiscopi et

episcopi in recipiendis professionibus,

quae a benedictis vel benedicendis ab-

batibus exhibentur, ea sint forma et

expressione contenti, quae ab origine

ordinis noscitur instituta: scilicel, ut ab-

bates ipsi, salvo ordine suo, profiteri

debeant, el contra instituta ordinis nullam

professionem facere compellantur.

Nulli ergo omnino hominumliceatbanc

paginam nostrae constilutionis et confir-

malionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis

Dei, et bealorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incuisurum.

Dalum Veronensì (\) undecimo ka-

lendas decembris.

Dat. die 21 novembris anno Domini 1185 (2),

pontif. anno v.

Episcopi in ' b-

batu:u beiL.ii-

clioni^us ca